[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 2-н
«26» января 2023 года
О внесении изменений в Решение
Киселевского городского Совета народных депутатов

от 31.01.2007 № 77-н «Об утверждении положения о
Стенде Почета «Гордость и Слава города Киселевска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Стенде Почета «Гордость и Слава города Киселевска», утвержденное Решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 31.01.2007 № 77-н «Об утверждении положения о Стенде Почета «Гордость и Слава города Киселевска», следующие изменения:

1.1. абзац 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«Выдвижение кандидатуры для занесения на городской Стенд Почета осуществляется по инициативе:

- органов государственной власти;

- администрации Киселевского городского округа;
- Совета народных депутатов Киселевского городского округа;

- руководителей предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности;
- трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности;

- общественных объединений.».
1.2. абзац 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«Список кандидатов, выдвинутых для занесения на городской Стенд Почета, рассматривается и утверждается главой Киселевского городского округа и председателем Совета народных депутатов Киселевского городского округа не позднее тридцатого января календарного года, следующего за отчетным.».

1.3. часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. НАГРАЖДЕНИЕ

Лицам, получившим почетное право быть занесенным на городской Стенд Почета, вручается Свидетельство о занесении на городской Стенд Почета «Гордость и Слава города Киселевска», подписанное главой Киселевского городского округа, председателем Совета народных депутатов Киселевского городского округа, и денежная премия.

Церемония награждения проводится в официальной обстановке и освещается в средствах массовой информации.
Стенд Почета «Гордость и Слава города Киселевска» находится по улице Ленина, состоит из металлических конструкций, включающих в себя шестнадцать декоративных рамок под стеклом для размещения в них портретов. Стенд обновляется не реже одного раза в год.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления  и правопорядку С.М.Герасимова.

Председатель Совета народных депутатов
Киселевского городского округа                                                                                       А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                         К.Н. Балаганский